
Zápis z jednání finančního výboru zastupitelstva města Vracova konaného dne 21. 11. 2024 

Přítomni:  RNDr. Petr Koiš, Ph.D., Ing. Miroslava Brhelová, Mgr. Marián Nikl 

 

1. Schválení programu 

Návrh programu: 

1. Zahájení a schválení programu 

2. Projednání rozpočtu města Vracova na rok 2025 

3. Projednání vybraných bodů usnesení zastupitelstva a rady města 

4. Kontrola vybrané veřejné zakázky 

5. Dotační výzvy 

6. Diskuze 

 

Usnesení č. 10-01: FV ZM schvaluje program jednání dle předloženého návrhu. 

Pro: 3 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

2. Projednání rozpočtu města Vracov na rok 2025 

Návrh rozpočtu města na rok 2025 je plánován jako schodkový s příjmy 120 183 600,- Kč a 

výdaji 185 739 500,- Kč. Dle § 4, odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, v platném znění, může být rozpočet schválen jako schodkový jen v případě, 

že schodek bude možné uhradit finančními prostředky z minulých let nebo návratnými zdroji 

(půjčkou, úvěrem, …). V případě rozpočtu města je schodek ve výši 65 555 900,- Kč možné 

uhradit finančními prostředky z minulých let. 

Rozpočet je sestaven realisticky a odráží vývoj rozpočtu v roce 2024 i změny, které v tomto roce 

ve vztahu k rozpočtu nastaly (změna v dani z nemovitostí, cash pooling, dofinancování 

investičních akcí zahájených v roce 2024). Kladně lze hodnotit i důraz na přípravu projektových 

dokumentací na budoucí investiční akce. 

Usnesení rady č. 51-09: Rada města Vracova bere na vědomí zprávu starosty města Mgr. Petra 

Fridricha k návrhu rozpočtu města Vracova na rok 2025 a doporučuje schválení rozpočtu 

Zastupitelstvem města Vracova na jeho nejbližším zasedání. 

 

Usnesení č. 10-02: FV ZM doporučuje Zastupitelstvu města Vracova schválit rozpočet města 

Vracova na rok 2025 dle předloženého návrhu. 

Pro: 3 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

3. Projednání vybraných bodů usnesení zastupitelstva a rady města 

Usnesení rady č. 51-10: Rada města Vracova bere na vědomí Návrh střednědobého výhledu 

města Vracova na roky 2026 – 2027 a doporučuje schválení tohoto výhledu Zastupitelstvem 

města Vracova na jeho nejbližším zasedání. 

Usnesení rady č. 50-08: Rada města Vracova bere na vědomí sdělení Ministerstva vnitra, 

generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky č. j. MV-145947-1/PO-

FIN-2024 ze dne 2. 10. 2024 o dalším postupu administrace žádosti v rámci výzvy „JSDH-V1-

2024: Pořízení nové automobilové cisternové stříkačky z rámcové dohody“, kdy po uzavření 



rámcové dohody mezi centrálním zadavatelem Českou republikou – Ministerstvem vnitra a 

vybraným dodavatelem, kterým je KOBIT, spol. s r. o., IČ: 44792247, se sídlem Rozvojová 

269, 165 00 Praha 5, je již možné uzavřít kupní smlouvu s tímto vybraným dodavatelem a 

schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi Městem Vracov a KOBIT, spol. s r. o., IČ: 44792247, 

se sídlem Rozvojová 269, 165 00 Praha 5 na dodávku 1 ks cisternové automobilové stříkačky 

CAS 30/9000/540-S3VH včetně požárního příslušenství a komunikačních prostředků dle 

přílohy 3 kupní smlouvy za celkovou kupní cenu ve výši 9.586.160,00 Kč bez DPH 

(11.599.253,60 Kč vč. DPH). 

Usnesení rady č. 49-05: Rada města Vracova schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o 

dílo ze dne 11. 6. 2024 uzavřené mezi Městem Vracov a PORR a. s., IČ: 43005560, se sídlem 

Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 na zhotovení díla v rámci podlimitní veřejné 

zakázky na stavební práce „Vracov – rekonstrukce MK ulice Cihelná a Vracov – rekonstrukce 

MK ulice Záhumenská“, kterým se mění odst. 4.1.1. v čl. 4.1 „Výše sjednané ceny“ z původní 

ceny díla 10.507.673,82 Kč vč. DPH (cena bez DPH 8.684.027,95 Kč, DPH 1.823.645,87 Kč) 

na novou cenu díla 9.883.461,45 Kč vč. DPH (cena bez DPH 8.168.149,96 Kč, DPH 

1.715.311,49 Kč), a to z důvodu, že při realizaci prací se objevily důvody pro změnu rozsahu 

prací, které nebylo možné předem předvídat na základě projektové dokumentace a stavebního 

průzkumu. Tyto změny jsou v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 

zakázek a byly nezbytné pro dokončení díla. Výsledkem jsou vícepráce a méněpráce, které jsou 

zohledněny ve Změnovém listu č. 1 (u méněprací se jedná na základě skutečného provedení a 

geodetického zaměření především o úpravu výměr u položek pro zemní práce, podkladové 

vrstvy, povrchové úpravy, doplnění a opravy, postřiky. V rámci víceprací byly instalovány 

odvodňovací žlaby, zajištěno zpevnění mostních říms a odvoz poškozených betonových panelů 

na skládku). 

Usnesení rady č. 47-10: Rada města Vracova schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace 

Veřejně prospěšné služby Vracov, IČ: 47899166, se sídlem Vypálená 622, 696 42 Vracov na 

nově pořízený hmotný majetek 1 ks box na nářadí, inventární číslo 068, který byl pořízen v 

měsíci srpnu 2024 v ceně 107.584 Kč. 

 

4. Kontrola vybrané veřejné zakázky 

Finanční výbor si vyžádal informaci o nákupu boxu na nářadí pořízeného Veřejně prospěšnými 

službami Vracov v ceně 107.584,- Kč. Finančnímu výboru byl předložen provedený průzkum 

trhu včetně písemného záznamu o provedení výběru dodavatele. Ze tří předložených nabídek 

byla vybrána ekonomicky nejvýhodnější od firmy KOVO Kotek s.r.o. Finanční výbor 

konstatoval, že zakázka proběhla v souladu s metodikou pro zadávání veřejných zakázek. 

 

 

 

 

 



5. Dotační výzvy 

 Program Dostupné bydlení (NPO) 

Příjem žádostí prostřednictvím Klientského portálu Státního fondu podpory investic byl 

zahájen 1. 10. 2024 v 10.00 hodin. Lze žádat o dotaci mj. i na novostavbu bytového domu.  

Výše dotace: 

 dotace může být poskytována pouze v kombinaci s úvěrem; 

 dotace může být poskytnuta až do výše 25 % celkových způsobilých nákladů a může být 

v případě splnění určitých podmínek navýšena až do 40 % celkových způsobilých nákladů. 

 

Více na https://sfpi.cz/dostupne-bydleni/  

 

 Šablony pro MŠ a ZŠ II  (NPO) 

Výzva je určena pro MŠ, ZŠ, ale i pro ZUŠ. 

Podání žádosti o podporu: 7. 10. 2024 – 30. 09. 2025 do 14:00:00 hodin 

Více informací na https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-02_24_034-sablony-pro-ms-a-zs-ii/  

 

 Podpora rozvoje cyklistiky a cyklistické dopravy v Jihomoravském kraji v roce 2025 

JMK) 

Účelem dotačního programu je zkvalitnění infrastruktury cyklistické dopravy jako jedné ze 

základních forem dojížďky do zaměstnání, škol, za službami a rozvoj cykloturistiky. 

Příjem žádostí: 1. kolo - 25.11.2024 - 10.01.2025; 2. kolo - do 27.06.2025 

Více na https://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Grants/22615-506-

Podpora+rozvoje+cyklistiky+a+cyklisticke+dopravy+v+Jihomoravskem+kraji+v+roce+2025.a

spx  

 

6. Diskuze 

 Bytová situace ve městě Vracově (nájemní a družstevní bydlení). 

 Výše poplatků za komunální odpad. 

 Stav finančních prostředků na účtu města.  

 

 

 

Zapsal: RNDr. Petr Koiš, Ph.D., předseda finančního výboru 

   

 

 

https://sfpi.cz/dostupne-bydleni/
https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-02_24_034-sablony-pro-ms-a-zs-ii/
https://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Grants/22615-506-Podpora+rozvoje+cyklistiky+a+cyklisticke+dopravy+v+Jihomoravskem+kraji+v+roce+2025.aspx
https://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Grants/22615-506-Podpora+rozvoje+cyklistiky+a+cyklisticke+dopravy+v+Jihomoravskem+kraji+v+roce+2025.aspx
https://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Grants/22615-506-Podpora+rozvoje+cyklistiky+a+cyklisticke+dopravy+v+Jihomoravskem+kraji+v+roce+2025.aspx

